PAGE
2

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2013                                                 с. Сергеевка
                             № 120
Об обнародовании проекта генерального плана Сергеевского сельского поселения, о назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, утверждении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта генерального плана Сергеевского сельского поселения
С целью обеспечения участия населения Сергеевского сельского поселения в решении вопросов местного значения и соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со ст. 24, 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района, администрация Сергеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение публичных (общественных) слушаний на территории Сергеевского сельского поселения по обсуждению проекта генерального плана Сергеевского сельского поселения на 2 декабря 2013 года.

2. Определить следующие места и время проведения публичных слушаний в каждом населённом пункте Сергеевского сельского поселения:
- помещение библиотеки филиал № 8 с. Сергеевка МКУ культуры «Межпоселенческая библиотека Пограничного муниципального района» - в 12 -00 (с. Сергеевка, ул. Колхозная, 22-а);

- помещение сельского клуба с.Украинка - в 14 - 00 (с. Украинка, ул. Центральная, д.8);

- территория детской площадки с. Дружба – в 15-30 (с. Дружба, ул. Верхняя);

- ст. Пржевальская - в 16-30 (ст. Пржевальская, помещение ПЧ-11).
3. Установить:

а) что предложения и замечания по проекту генерального плана Сергеевского сельского можно направлять в письменном виде по адресу: 692584, Пограничный район, с. Сергеевка, ул. Советская, д.20, по электронной почте: martinenkova@mail.ru
б) последний срок подачи предложений, замечаний и рекомендаций населения, органов местного самоуправления, иных субъектов публичного обсуждения по проекту генерального плана Сергеевского сельского поселения - 29 ноября 2013 года.

4. Образовать комиссию в составе 5 человек по организации и проведению публичных (общественных) слушаний:
- Старченко И.В. – глава Сергеевского сельского поселения – глава администрации Сергеевского сельского поселения;
- Кузнецова Н.В.- заместитель главы администрация Сергеевского сельского поселения;

- Спирина И.А. – старший специалист по земельным и имущественным отношениям администрации Сергеевского сельского поселения;

– Мартыненков Н.А. – депутат муниципального комитета Сергеевского сельского поселения, председатель постоянной депутатской комиссии по благоустройству, социальной политике и защите прав граждан.
- Бойко И.А. – депутат муниципального комитета Сергеевского сельского поселения, председатель постоянной депутатской комиссии по регламенту, правовым вопросам, бюджету, налогам и финансам.

5. Поручить комиссии:

-  обеспечить проведение публичных слушаний;

- итоговый документ публичных (общественных) слушаний по вопросу обсуждения проекта генерального плана Сергеевского сельского поселения обнародовать в установленном порядке 03.12.2013 года.

6. В целях доведения до населения информации о содержании проекта генерального плана администрации сельского поселения в обязательном порядке организовать выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта генерального плана на собраниях жителей и разместить данные материалы на
официальном сайте администрации Сергеевского сельского поселения: www.sp-sergeevskoe.ru.

7. Утвердить Порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта генерального плана Сергеевского сельского поселения (приложение № 1).

8. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте администрации поселения: www.sp-sergeevskoe.ru.

9. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения - глава администрации

Сергеевского сельского поселения                                                             И. В. Старченко

Н.В.Кузнецова

24 7 04

Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации

Сергеевского сельского поселения
№ 120 от 01.11.2013
Порядок учёта предложений и участия граждан
в обсуждении проекта генерального плана Сергеевского сельского поселения
1. Материалы проекта генерального плана Сергеевского сельского поселения подлежат обязательному обнародованию на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба Украинка и размещению на официальном сайте администрации поселения: www.sp-sergeevskoe.ru одновременно с настоящим Порядком.
2. Предложения граждан по проекту генерального плана Сергеевского сельского поселения (далее - проект генерального плана) принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Сергеевского сельского поселения  и достигших возраста 18 лет.
4. Предложения по проекту генерального плана могут быть представлены, как в устной (на публичных слушаниях) так и в письменной форме.

5. Поступившие в письменном виде предложения граждан рассматриваются на заседании комиссии по проведению публичных слушаний по проекту генерального плана и выносятся на публичные слушания.
6. Предложения физических, юридических, заинтересованных лиц по проекту генерального плана принимаются организационным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний в рабочие дни с 9.00 часов до 16.30 часов, до 21 ноября 2013 года, по адресу: село Сергеевка, ул. Советская, д.20, помещение администрации Сергеевского сельского поселения, либо могут быть направлены:

-по электронной почте: martinenkova@mail.ru.

-почтой по адресу: 692584, Пограничный район, с. Сергеевка, ул. Советская, д.20, с пометкой на конверте: «Предложения по проекту генерального плана»,
7. Глава администрации Сергеевского сельского поселения с учетом заключения о результатах публичных слушаний принимает решение:

1) о согласии с проектом генерального плана и направлении его в муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения;

2) об отклонении проекта генерального плана и о направлении его на доработку.

8. Жители Сергеевского сельского поселения, направившие предложения по проекту генерального плана, вправе участвовать при их обсуждении на публичных слушаниях и при рассмотрении проекта генерального плана муниципальным комитетом Сергеевского сельского поселения.
9. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит обнародованию на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и размещению на официальном сайте администрации поселения: www.sp-sergeevskoe.ru.